Apabila berdasarkan hasil hisab, tinggi hilal positif maka sudah masuk kriteria memasuki awal bulan hijriah. Kriteria ini dinamakan Wujudul Hilal (Putra et al., 2022).

Pemerintah menggunakan dua metode yakni hisab sebagai hipotesis dan rukyat sebagai verifikasi. Setelah diputuskan pada 8 Desember 2021 M/03 Jumadil Awwal 1443 H, Pemerintah telah menggunakan kriteria Imkan Ar-Rukyat baru dengan kriteria hasil tinggi hilal 3 derajat, Elongasi 6,4, dan umur bulan 8 jam. Kriteria itu menjadi dasar hipotesis dapat dilihatnya hilal dan harus diverifikasi berdasarkan kesaksian terlihat hilal.